[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

     23 .04.2009 __№ 02-01-11/183                                       410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                  тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от______________                                                 E – mail: budget@admsaratov. ru

Главе администрации

Заводского района
муниципального образования

«Город Саратов»
Прокопенко А.Л.

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации города                  А.И. Никитин на основании акта внеплановой проверки от 17.04.2009 в отношении администрации Заводского района муниципального образования «Город  Саратов»
УСТАНОВИЛ:

В нарушение п. 5.4  приложения № 2 к решению Саратовской городской Думы от 28.02.2007 № 15-130 «О Порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове»  администрацией нарушены сроки представления информации  за декабрь 2008 года в комитет по экономике администрации города как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.
Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Главе администрации Заводского района Прокопенко А.Л. взять под личный контроль исполнение муниципальных правовых актов в сфере размещения муниципальных заказов.

2. По факту нарушения процедуры размещения муниципального заказов провести служебную проверку и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц. Копии документов о применении мер дисциплинарного воздействия представить в комитет по финансам администрации города.
3. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до  15.05.2009.
4. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.
Председатель

комитета по финансам                                                               А.И. Никитин